АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.06.2014  № 686

О создании Совета по инвестициям при главе администрации Красноармейского  муниципального района Саратовской области

В целях создания благоприятных условий для привлечения инвестиций и адаптации инвесторов на территории Красноармейского муниципального района в соответствии с постановлением Губернатора Саратовской области от 22.02.2007 г. № 26 «О создании Совета по инвестициям при Губернаторе Саратовской области», руководствуясь Уставом Красноармейского муниципального района Саратовской области, администрация Красноармейского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Совет по инвестициям при главе администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области, (далее – Совет).
2. Утвердить Положение о Совете и его состав, согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению.
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Красноармейского муниципального района.
4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы
администрации Красноармейского
муниципального района                                                                  А.И. Зотов

Исп.: Полякова Е.А.
Приложение №1
к постановлению Главы
администрации
от 16.06.2014 года №686

Положение
о Совете по инвестициям при главе администрации
Красноармейского муниципального района

1. Общие положения
1.1. Совет по инвестициям при главе администрации Красноармейского  муниципального района (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным, консультативным и коллегиальным органом.
1.2. В своей деятельности Совет руководствуется  Федеральным законом от 25 февраля 1999 гола № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в РФ, осуществляемой в форме капитальных вложений», Федеральным законом от 03.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», законом Саратовской области от 5 мая 2004 года № 21-ЗСО «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Саратовской области»,  иными правовыми актами Российской Федерации, Саратовской области, Уставом  Красноармейского муниципального района, , постановлениями и распоряжениями главы администрации Красноармейского муниципального района и настоящим Положением.
2. Задачи Совета
2.1. Формирование благоприятной инвестиционной среды, способствующей повышению инвестиционной активности негосударственного сектора;
2.2. Инвестиционная поддержка жизнеобеспечивающих производств и социальной сферы, малого и среднего бизнеса;
2.3. Формирование развитой и отвечающей современным требованиям инфраструктуры на территории Красноармейского муниципального района.

3. Полномочия Совета
3.1. Для выполнения возложенной задачи Совет вправе в пределах своей компетенции:
- запрашивать и получать от органов местного самоуправления, предприятий, учреждений,  необходимую для осуществления своих полномочий информацию (материалы);
- приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления поселений, руководителей предприятий, учреждений, представителей малого и среднего бизнеса, физических лиц;
-  создавать рабочие группы, комиссии, определять порядок их работы;
- рассматривать иные вопросы в соответствии с действующим законодательством.
4. Организация деятельности Совета
4.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.
4.2. Заседания проводит председатель Совета или по его поручению заместитель председателя Совета.
4.3. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и оформляются в виде протоколов заседаний, которые подписывает председатель Совета или его заместитель, председательствующий на заседании, и секретарь. В случае равенства голосов, голос председательствующего на заседании Совета является решающим. Решения носят рекомендательный характер.
4.4. Заседания Совета считаются правомочными для принятия решения при наличии на заседании не менее половины списочного состава Совета.
4.5.  Решения Совета доводятся до заинтересованных лиц.
4.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет секретарь Совета.

Первый заместитель главы
администрации Красноармейского
муниципального района                                                                  А.И. Зотов

Приложение №2
к постановлению Главы
администрации
от 16.06.2014 года №686

СОСТАВ
 Совете по инвестициям при главе администрации
Красноармейского муниципального района

	Петаев
Алексей Вячеславович

	–
	Глава администрации Красноармейского муниципального района, председатель Совета

	Зотов
Александр Иванович
	–
	заместитель главы администрации Красноармейского муниципального района, заместитель председателя Совета

	Седова
Светлана Николаевна
	–
	Консультант отдела экономического развития администрации Красноармейского муниципального района, секретарь Совета

Члены Совета:

	Наумова
Елена Валерьевна
	–
	Заместитель главы по социальной сфере администрации КМР

	Полякова
Елена Александровна
	–
	Начальник управления экономического развития администрации КМР

	Дорофеева
Наталья Николаевна
	–
	Начальник управления по земельным и имущественным отношениям администрации КМР

	Сметанин
Алексей Иванович
	–
	Начальник управления сельского хозяйства администрации КМР

	Козак
Галина Николаевна
	–
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации КМР

Бурдеев
Юрий Алексеевич                              -     Начальник юридического отдела администрации КМР

Первый заместитель главы
администрации Красноармейского
муниципального района                                                                  А.И. Зотов